Emertimi dhe Forma Ligjore UJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA

NIPT-1 K67327201K
Adresa e Selise Orikum ,Viore
Data e Krijimit 2006

Nr 1 Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore  Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve
Mirmbajtjen e sistemeve te furnizimit me uje te pijshem
Prodhim dhe / ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr2 te permirsuara
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2015

Pasgyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke

Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne leke

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 15.03.2016




UJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 771,814 991,192
| Banka 771,814 901,192
2 Arka 0 0
P lovestime ¢ 0
1 NE tityj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksiovier e vela 0 0
3 Te yjera Financiare 0 0
0 0
P Té drejta té arkétueshme 21,204,303 18,208,543
1 Nga aktivireti | shfrytézimit 19,564,581 17,272,997
2 Nga njésitd ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike 132,037 94,308
4 T¢ yera 1,507,685 841,238
5 Kapital 1 nénshkruar i papaguar 0 0
> Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 0 0
3 Produkie t¢ gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrifje e majméri) 0 0
6 - A4GJIM 1¢ mbajiura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime 1€ shiyra 0 0
P Té ark€tueshme nga ¢ ardburat e konstataara 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 21,976,117 19,109,735
Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 0 0
1 Tty pronésie né nigsité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tiny 1& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Titwf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Titwy 1€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 0
5 Tituj # tjeré 1€ mbajtur si akiive qfaigiata 0 0

6 Titwj 1€ tjeré 16 huadhénies 0
P Aktivet materiale 18,461,118 19,327,230
1 Toka dhe ndértesa 2,669,996 2,768,154
2 Impiante dhe makineri 15,731,122 16,559,076
3 Té ijera Instalime dhe pajisjie 0 0
4 Té tjera instalime dhe pajisje 0 0
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 4]
B Ativet biologjike 0 1]
P Aktive jo materiale: 0 0
| Koncesione patenta,ligenca,marka tregtare,t& drejta dhe akt té ngjashme 0 0
2 Emrii Miré 0 0
3 Parapagime pér AAIM 0 0
P Aktive tatimore ¢ shtyra 0 0
P Kapitali i nénskkruar i papaguar 0 0
TOTALT AKTIVEVE AFATGJATA 18,401,118 19,327,230
AKTIVE TOTALE 40,377,235 38,436,965




LJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2614
P Detyrime afatshkurtra: 10,183,563 13,695,667
1 Tifujt e huamarrjes 0 0
2 Denrime ndaj institucioneve 1€ kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfryiézimit 9,192,629 13,084,624
5 Défiesa 1é pagueshme 0 0
6 Te¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8  Té pagueshme ndaj punonjésve 505,268 455,897
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogqérore/shéndetsore 172,760 146,085
10 T& pagueshme pér detyrimet tatimore 312,906 9,061
P Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 68,472 68,472
P TEardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 10,252,035 13,764,139
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titwi 2 huamarries 0 0
2 Denyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4  Té pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa i& pagueshme 0 0
6  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 4]
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 TE fjera 12 pugueshme 0 0
B Té pagueshme pér shpenzime ¢ konstatuara 594,235 625,511
B Té¢ ardhura té shtyra 0 0
B Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensicnet 0 0
2 Provizione i€ tjera 0 0
P Detyrime tatimore t€ shtyra 0 ¢
1 TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 594,235 625,511
DETYRIMET TOTALE 10,846,270 14,389,650
P Kapitali dhe Rezervat 30,385,215 30,385,215
P Kapitali i Nénshkroar 30,385,213 30,385,215
P Primiilidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
B Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statufore 0 0
3 Rezerva 1€ jera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré -2,250,780 -3,777.561
P Fitim / Humbja e Vitit 1,396,530 -2,560,339
1l TOTALI KAPITALIT 29,530,965 24,047,315
i TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ° 40,371,235 38,436,965




UJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA
Pasqyra e Performancis

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytezimit ¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |{T& ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 7,408,175 6,739,150
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 0 0
B [T&ardhura té tjera té shfrytézimit 7,100,000 ¢
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -12,266,441 -8,685,886
| Lénda e paré dhe materiale 1 konsumueshme 10,879,061 8,128,096
2 T¢ tjera shpenzime 1,387,380 557,790
» |Shpenzime té personelit -8,129,972 -7,553,842
I Paga dhe shpérblime 6,966,545 6,472,873
2 Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndeisore (paragitur vegmas 1,163,427 1,080,969
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 926,112 -971,697
# |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
» |Té ardhura té tjera 11,023,272 7,918,270
1 Te ardhuf'a nga njésité eko;lfumlwike ku ka fmeresa pjesemqrrese {(paraqitur 10,991,996 7,885,348
vegmas t¢ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit}
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgfaia
2 . .. o . . 31,276 32,922
{paragitur vegmas 1¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura 16 tiera té ngjashme (paragitur 0 0
vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
akitive afatshicurira
» |Shpenzime financiare -5,607 -0,334
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paraqitur vegmas o 0
shpenzimet pér {'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime ié fjera financiare 5,607 6,334
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -2,560,339 0
b |Fitimi/Humbja para tatimit 1,642,976 2,560,339
P [Shpenzimii tatimit mbi fitimin -246,446 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi jitimin 246,446 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1& shiyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit 1¢ pjesémarrjeve 0 Y
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,396,530 -2,560,339
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e t&é Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
»  |Fitimi/Humbja e vitit 1,396,530 -2,560,339
Té ardhura € tjera gjithépérfshirése pér vitin; 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t¢ huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P [Totali i @ ardhurave (@ tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P [Totalii & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P [Totali i 8 ardhurave/humbieve gjithéperfshirdse pér: 1,396,530 -2,560,339
Pronarél e njésisé ekonomike mémé 0 0

\
|




UJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

129378 -

Emertimi 2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit -1,656,159 174,538
Fitim / Humbja e vitit 4,203,315 -2,560,339
Rreguillimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 926,112 971,697
Zhvilerésimi i aktiveve afatgiata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ) 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: -246,446 0
Renie/{rritje} né 18 drejial e arkétueshme dhe 1€ tiera (X) -2,995,760 -3,206,251
Rénie/(rritjie} né inventaré Xy 0 0
Rritje/frénie) né detyrimet e pagueshme -3,543,380 4,969,431
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 1,526,781 -180,000
Para neto té pérdorura pér blerjen e filinleve 0:4] 0 0
Para neto 1¢ arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa peér blerjen e aktiveve afatgjata mareriale (X) 0 -180,000
Arkétime nga shitia e aktiveve afatgiata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve 1€ tiera X) 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve i jera 1,526,781 0
Dividenté 1¢ arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Avkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua 18 arkétuara 0 0
Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) 0 0
Riblerfe e aksioneve t¢ veta (X) 0 0
Pagesa e aksioneve ¢ pérdorura si kolateral (X} 0 0
Pagesa e huave {X) 0 0
Pagesé e detyrimeve 1¢ girasé financiare (X) 0 0
Interes | paguar (X} 0 0
Dividends i paguar X) 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérderur né) aktivitetin e financimit (X) 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent? t§ mjeteve monetare -129,378 -5,462
Mjete monetare dhe ekuivalentd {£ mjeteve monetare mé 1 janar 901,192 906,654
Efekti i luhatfeve 12 kursit 18 kémbimit 1¢ mjeteve monetare 0
Mjete monegare dhe ekuivalentf t8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 771,814 901,192
-5,462
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Subjekti UJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA
NIPT-i K67327201K

INVENTARI 31.12.2015

Nr. Artikulli Ni/M Sasia Kosto Vlera
1 0
2 0
3 0
4 0
3 0
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
0
Shuma 0

Per Drejtimin e Shé-('-;el"_‘_i"_s_e‘
Mynyr Hod :

Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per ‘
Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces. T v




Subjekt UJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA
NIPT-i K67327201K

Inventari j Llogarive Bankare

31.12.2015

Nr, Emertimi bankes _ | _ Numri llegarise Lloji monedh Vlera Shuma ne leke
I _|Raifeissen Bank Leke 0.00 23,797
2 |BKT Bank Leke 0.00 748,017
3 0
4 0
5 0]
5 0
| 6| 0
I l 0
-—_— l 0
] Y J 0
¢
| I 0
] l ‘! J 0
Y l I 0
I l l 0
Shuma ] 771.814]

PerfaqesueSi Péréohit Ju'i;i_dsirk'{-‘ﬁi'izik

.. MynyrHode - i
{emer mbiel@vmeevulﬂ



Subjekti UJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA
NIPT-i K67327201K

Inventarj automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr, Lloji automnjetit [_ Kapaciteti Targa Viera
| 0
F 2 0
3 0
4 — 0
3 0
6 0]
7 ] 0
|8 ] 0
9 0
10 0
11 0
12 0
13 0
14 0]
¢
0
0
0
| 0
l 0
I 0
f 0]

Administrateri j _Sho’qieris"e

Mynyr Hodo
0



Subjekti  UJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA
NIPT-i K67327201K

DEKLARATE

Deklaroj se Subjekti Ujesjelles Kanalizime sha shpk me NIPT:K67327201K ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2015 konform standarteve te kontabilitetit.

Adminisffgit;)fi i Shéqéi‘is‘é
¢ Myn do Lo

- . A /
- e, /"

J



Subjekti UJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA

NIPT-i K67327201K
Aktive Afatgjata Materjale me viere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
010172015 Rivlersimi 3 ]/12/201?’
1| Toka 805,000 805,000
2|Ndertime 4,200,037 4,200,037
3 Makineri,paisje 44,311,703 44,311,703
4|Mjete transporti 0 0
S[Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ckonomik 0 0
7
Totali 49,316,740 0 0 49,316,740
Amortizimi A.A Materiale 2015
—=etlizimi A.A Materiale 2015
Nr Emertimi l Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje j
(1/01/2015 Rivlersimi 31/12/2015
1|Toka | 0 0
2|Ndertime 2,236,883 98,158 2,335,041
3 Makineri,paisje 27,752,627 827,954 28,580,581
4iMjete transporti 0 0
S[Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 0 0
7
Totali 29,989,510 926,112 0 30,915,622
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2015
o e=navelNeto e A.A Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2015 Rivlersimi 31/12/2015
| 1[Toka 805,000 805,000
L 2|Ndertime 1,963,154 98,158 1,864,996
3 Makineri,paisje 16,559,076 827,954 15,731,122
4|Mjete transport; 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 0
6/Inventar ekonomik 0 0
=
Totali 19,327,230 0 926,112 18,401,118

Admiriistratori | Shogerise

<. Myny




Subjekti UJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA
NIPT-i  K67327201K

Nr | Lloji
TITregeti
2| Tregeti

1 3| Tregeti

| Aktiviteti

f_ Te ardhurat nga aktiviteti

Tregeti karburanit
Tregeti ushgimore Jpije

Tregeti materiale ndertimj

Tregeti cigaresh

tregeti artikuj industria]

4| Tregeti ﬁ‘
5| Tregeti
6/ Tregeti
7| Tregeti

Farmaci
Eksport malirash
8| Tregeti Tregeti ie tjera
[ Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertiin Ndertim banese
!f 10/Ndertim __[Ndertim pune publike 0
LNdertim — [Ndertime 1o tiera ]
i Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo Uoji [
14]Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushgimore 8ji pishem 7,439,451
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
1 Totali I te ardhurave nga prodhimi 7,439,451
20| Transport ‘Transport mallrash
21| Transport Transport mallj nderkombetare
L 22 TranspoL Transport udhetaresh
23 [Transport Transporr udhetaresh nderkombetare
v Totali I te ardhurave HEA transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25/Sherbimi__|Siguracions |
26/Sherbimi _ [Sherbime mjekesore 0 ]
27ISherbimj Bar restorante j
28 Sherbimi Hoteleri 0
29|Sherbimi Lojra Fatj
30{Sherbimi | Veprimtari televizive
m Sherbimi Telekomunikacion
| 32|Sherbimi Eksport sherbimesh ¢ naryshims
m Sherbimi Profesione te lira ]
34| Sherbimi Sherbime te tjera 0
[Totali ] te ardhurave nga sherbimer 0
[ | [Totalig=1i+ 1 177+ 7 7,439,45]

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010

Nr i te punesuarve ]

Me page deri 19.050 leke

Me page nga 19.00] deri ne 30.000 ioke

Me page nga 36.001 derine 66.500 loke

Me page nga 66.501 deri ne 84, 100 leke

Me page me ie larte se 84. 100 Teke

Me page nga 19.061 deri ne 30.000 Ioke

Totali

e 0 |
Administratori i hogérise

Mynyr Hodo -




SHENIMET SHPJEGUESE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shogeria “Ujesjellesi Kanatizime Orikum ”sha eshte ¢ krijuar me regjistrim ne QKR Viore me daten 27/11/2006
Objekt te veprimtarise : Sherbimi I furnizimit te ujit te pishem ndaj konsumatoreve dhe shitja e tij ,mirmbajtje te sitemit
te kanaleve te ujit te pishem dhe blerja e ujit per plotesimin e kerkeses

kuatave te kapitalit te shogerise

Administratori [ shogerise sehte emruar z Mynyr Hodo

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar,

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shoqgerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel i - politika per njohjen e
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave ¢ te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme :

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin. Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasgyrave Financiare jane
Kuptueshmeria,Rendesia ,» Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b, Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ckonomike ne arke dhe ne banke ;ne llogari rrjedhese ,
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vleres se drejte
ne zbatim te SKK 3

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera -kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me viere dhe investime te tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vieres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel Politika kontabel] e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

qe eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvieresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vieresimin ¢ Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme, Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vieres neto te
realizueshme. Kosto eshte Hogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar{ SKK 4).

Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e materialeve ,
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

e. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzitnet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin nqs ka
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat s toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te
klasifikuara sipas SKX 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin ¢ akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.

Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimit,
Baza ¢ llogaritjes mbi vleren neto kontabel.

Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data 1 e muajit pasardhes,




- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimi te AAIM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lireare me normen e amortizimit me 15 % ne vit,
Amortizimi I Makinerive fe punes eshte 20 % sipas udhezimir Nr § Dika 3.7.2 pika d

g Rregullat per vieresimin e Huave ¢ Parapagimeve
Huate dhe parapagimet te Kiasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tjera jane vieresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vieresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit
“Per shogerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe perbehet nga fitimet

L. Rregullat e vieresimit te Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i Nogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbj te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe
detyrimet per tatimin mbi fitimin ¢ periudhes financiare

2. ORGANIZIM] I KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligitn nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” i ndryshuar me ligiin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2

Hartuesi i‘tlslqyrave Financiare Administratori i Shoqeljise!":
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